
, 

U R Z ;. D M IASTA 
1< ,t.": ') I ~Kl)ź l e 

z dnia 8 stycznia 2020 r. 
Zatwierdzony przez ............. . Wo\ -01- 2020 ' 

dn. 

l iq!'.J : ,ady I'łltosta 
Gr: ~r~a p~mf"\w icza 32 - --- UCHWALA NR ................... . 

RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 3 styczn ia 2020 r. 

w sprawie zamiaru przekształceuia Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6 im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Kędzierzynie-Koźlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządz ie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 zpóźn. zml») oraz art. 89 ust. l i 9 w związku z art. 29 ust. I pkt I ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -
Prawo oświatowe (Dz. U z 20 19 r. poz. 1148 z późno zm.'») Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z kOllcem roku szkolnego 20 1912020 Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 6 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kędzierzynie-Koźlu poprzez zmianę dotychczasowego adresu siedziby 
szkoły z ul. Pawła Stal macha 20 w Kędzierzynie-Koźlu na ul. I Maja 3 w Kędzierzynie-Koźlu. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle do dokonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 
przekształcenia szkoły rodziców uczniów, Opolskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Opolskiego 
Kuratora Oświaty o opin ię w sprawie przekształcenia szkoły polegającego na zmianie adresu siedziby placówki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza s i ę Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Ko~l e. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszell 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

FREZ" j ~N't' MtAQT4 

Sa NOWIJ!!!!0 



Uzasadnienie 

, do projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźłe w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej 
Szkoły Podstawowej Nr 6 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kędzierzynie-Koźlu 

W myśl przepisów art. 89 ust. 1,3 i 9 ustawy z dnia 14 grudn ia 2016 r. Prawo oświatowe zmiana siedziby 
szkoły (adresu) stanowi przekształcenie szkoły i wymaga podj ęcia uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru 
przekształcenia szkoły przez organ stanow iący jednostki samorząd u terytorialnego. Szkoła publ iczna może 
być przekształcona przez organ prowadzący z kO I\cem roku szkolnego, zatem organ prowadzący szkolę 

obowiązany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem zmiany siedziby szkoły, zawiadomić o tym 
zamiarze: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego. Przekształceni e polegające na zmianie siedziby (adresu) szkoły moźe być dokonane po 
uzyskaniu pozytywnej op inii kuratora oświaty. 

Stosownie do art, 29 ust. 1 pkt I ustawy z dnia 14 grudnia 20 16 r. Prawo oświatowe, kompetencje organu, 
prowadzącego określone wart. 89 tejże ustawy przypisane są radzie gminy. 

Proponowana zmiana siedziby (adresu) Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6 w Kędzierzynie-Koźlu 
zw iązana jest z przeprowadzoną w latach 2017-2019 reformą oświaty . Zmiana struktury szkolnej od września 
201 7 roku pociągnęła za sobą konieczność wprowadzenia zmian w siec i szkół podstawowych. Sześc io l etnie 

szkoły podstawowe z dniem l września 2017 roku zostały przekształcone w ośmioletn ie szkoły podstawowe, 
a włączone do szkół podstawowych gimnazja w kolejnych latach wygaszono, Publiczne Gimnazjum nr 4, 
którego siedziba znajdowała s ię na ul. I Maja 3 w Kędzierzynie-Koźlu zostało włączone do Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 6 w Kędzierzynie-Koźlu, Wlączenie Publicznego Gimnazjum nr 4 w Kędzierzynie

Koźlu spowodowało, że kadra pedagogiczna i niepedagogiczna oraz zasoby materialne wygaszonego 
gimnazj um zostały przekazane do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6 w Kędzierzynie-Koźlu. W ten sposób 
powstała ośmioletnia szkoła podstawowa mieszcząca się w dwóch budynkach: przy ul. Pawła Stalmacha 20 
(siedziba szkoły wskazana w akcie założyc iel skim tej szkoły) i przy ul. I Maja 3 (była siedziba Publicznego 
Gimnazjum nr 4) j ako wskazany dodatkowy adres prowadzenia zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i 
wychowawczych Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6 w Kędzierzynie-Koźlu . Obecnie do budynku przy ul. 
Stalmacha 20 uczęszczają uczniowie klas l-lll (1 14 uczniów) a do budynku przy ul. I Maja 3 uczniowie klas 
IV -Vlll ( 152 uczni ów), 

Budynek przy ul. I Maja 3 j est większy od budynku przy ul. Pawła Stalmacha, lep iej doposażony, 
posiadający wyremonlowane pracownie: chemiczną, bio logiczną i fizyczną oraz wyremontowaną sa lą 

gimnastyczną, 

W 2019 roku przeprowadzono w budynku szkoły przy ul. I Maja 3 remont świetlicy dostosowując ją do 
przebywania w niej uczniów klas I-III i przeprowadzono remont kuchni dostosowując ją do wydawania 
posiłków dla wszystk ich korzystających z wyżywien ia w szkole uczn iów, Budynek przy ul. I Maja 3 położony 
jest w pob li żu ważnych dla szkoły instytucji, takich jak np. MOK, MBP, pływalnia, hala sportowa oraz blisko 
przystanków autobusowych (linie nr: 2, 5, 8,. 12, 15). W związku ze zmianą siedziby szkoły podstawowej nr 
6 planuje s i ę zmienić jej obwód, poprzez włączen ie do jej obwodu ulic przyp isanych dotychczas do budynku 
szkoły przy ul. Pawła Sta lmacha 20, 

Przeniesienie siedziby Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6 w Kędzierzynie-Koźlu przyniesie uczniom 
szkoły poprawę warunków kształcen ia i wpłynie na racjonalne wykorzystanie obiektów tworzących sieć szkół 
prowadzonych przez gminę Kędzierzyn-Koźle. Zmiana lokali zacji nie spowoduje jakichkolwiek skutków 
w zatrudnieniu, zarówno pracowników pedagogicznych, jak i pracowników administracji i obsługi. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie wywołuje skutków finansowych, 

" 

Id: 2EC860AF-D09A-4D93-9B71·COD9AI6F6066. Projekt Strona 2 


